АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2014 года № 268
Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджету городского округа ЗАТО Свободный на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях в 2014 году
В соответствии с Законами Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», от 15 июля 2005 года
№ 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»,
от 23 октября 1995 года № 28-ОЗ «О защите прав ребенка», постановлениями Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях государственных общеобразовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории Свердловской области», решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 18 декабря 2013 года № 28/8 «Об утверждении бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2014 год и плановый период
2015–2016 годов», руководствуясь пп.1 п.1 ст.30, п.1 ст.56 Устава городского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджету городского округа ЗАТО Свободный на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях в 2014 году (Приложение № 1);

2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный www.svobod.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Н.В.Антошко.